INFORMATIONEN

Veranstaltungsort
AMSTERDAM SKILL CENTER
am Campus der Univ. Klinik
Tafelbergweg 47,

1105 BD Amsterdam, NL

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Steffen Jehmlich

Prof. Dr. med. Benedikt Schliemann
Prof. Dr. med. Arasch Wafaisade

Veranstaltungszeiten
Montag, 13. Oktober 2025
10:30-17:30 Uhr

Kursgebiihren
AGA-Mitglieder 600 €
Nichtmitglieder 1200 €

Zertifizierung
Die Zertifizierung der Veranstaltung wird bei
Arztekammer beantragt

Ethical MedTech Europe
Die Veranstaltung wird bei der Ethical MedTech
Europe zur Zertifizierung beantragt.

Anmeldung und Organisation
Congress Compact 2C GmbH
Joachimsthaler StraBe 31-32

CURRICULUM KURS

COOPERATE ADVANCED

10719 Berlin
Telefon +49 3088727370
Fax +49 30887273710

Kurssprache E-Mail  info@congress-compact.de

AGA-Advanced-Kurs
Referenten und Instruktoren

Dr. med. Steffen Jehmlich S C I I U L I E R

Orthopadische Klinik Markgréningen ™

Prof. Dr. med. Benedikt Schliemann Komplexe REkonStrUktionen an der

Herz-Jesu-Krankenhaus, Miinster-Hiltrup ™&

Pof. D medt Arasch Wafalsade Schulter- von der arthroskopischen
Klinik fir Orthopadie, Unfallchirurgie und Sporttraumatologie, KoIn ™&
zur offenen Chirurgie

Dienstag, 14. Oktober 2025
08:30-16:00 Uhr

von 13.-14. Oktober 2025 in Amsterdam

Eine Kooperation der AGA mit der Firma

stryker www.aga-online.ch

7.000 €




PROGRAMM | MONTAG, 13. OKTOBER 2025

10:30

11:00

11:15-11:45

11:45-12:15

12:15-12:45

12:45-13:45

13:45-14:15

14:15-14:45

14:45-15:15

15:15-15:30

15:30-17:00

17:00-17:30

Registrierung

Kursbeginn und BegriiBung
A. Wafaisade, S. Jehmlich, B. Schliemann

Komplexe RM-Rekonstruktion: Welche Optionen haben wir?
B. Schliemann

Schulterinstabilitat: Wann reicht das normale Bankart-repair nicht aus?
S. Jehmlich

Chronische AC-Gelenkinstabilitat: Wie und wann versorgen?
A. Wafaisade

Mittagspause

Proximale Humerusfraktur: Wann loht sich die Rekonstruktion (und wie)?
B. Schliemann

Inverse Prothese: Wie viel Lateralisation und Distalisation ist richtig?
S.Jehmlich

Skapula- und Glenoidfrakturen: Wann arthroskopisch, wann offen?
A. Wafaisade

Kaffeepause

Bring your case: interaktive Falldiskussion
(alle Teilnehmer, jeder prasentiert einen Fall)

Abschlussdiskussion und Ende Tag 1

PROGRAMM | DIENSTAG, 14. OKTOBER 2025

8:30

9:00-10:30

10:30-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

14:00-15:00

15:00-16:30

16:30

Einflhrung ins workshop-Programm
Bankart-repair und remplissage

RM-Rekonstruktion mit Bicepsaugmentation

Mittagspause

Revision des Bankart-repairs mit offenem Latarjet
inverse Prothese mit full-wedge-Metallback
offene Zugange zur Skapula

Ende Tag 2 und Verabschiedung



